
REPUBLIQUE FRANÇAISE
_____

Département de la Gironde
_____

Ville de Bègles
_____

Accusé de réception – Ministère de l'Intérieur
033-213300395-20240326-2446-DE-1-1
Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 28/03/2024
Date de mise en ligne : 29 mars 2024

Registre des Délibérations du Conseil Municipal

DE LA VILLE DE BEGLES
_______

SÉANCE DU 26 mars 2024
_______

DÉLIBÉRATION N°2024_025

OBJET : ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS AU TITRE
DE L'ANNÉE 2024

L'an deux mil vingt quatre et le 26 mars, le Conseil Municipal de la Ville de Bègles
s'est réuni  Salle du conseil sous la présidence de Monsieur Clément ROSSIGNOL
PUECH, Maire de Bègles, en suite de la convocation adressée le 14 mars 2024.

Étaient présents : M. Clément ROSSIGNOL PUECH, Mme Edwige LUCBERNET,
M. Marc CHAUVET, Mme Nadia BENJELLOUN-MACALLI, M. Vincent BOIVINET,
Mme Amélie COHEN-LANGLAIS, M. Olivier GOUDICHAUD, M. Pierre OUALLET,
M. Xavier-Marie FEDOU, Mme Bénédicte JAMET DIEZ, M. Jacques RAYNAUD,
Mme Isabelle  TARIS,  M. Benoît  D'ANCONA, M. Pascal  LABADIE, Mme Sadia
HADJ ALBELKADER, Mme Sylvaine PANABIERE, M. Guénolé JAN, Mme Marie-
Laure PIROTH,  Mme Typhaine  CORNACCHIARI,  Mme Laure DESVALOIS,  M.
Aurélien  DESBATS,  M.  Christian  BAGATE,  M.  Mohammed  MICHRAFY,  M.
Alexandre DIAS, Mme Seynabou GUEYE.

S'étaient fait excuser et avaient donné délégation :
Mme Fabienne CABRERA donne procuration à Mme Nadia BENJELLOUN-MA-
CALLI, Mme Christelle BAUDRAIS donne procuration à M. Vincent BOIVINET,
Mme Catherine CAMI donne procuration à Mme Edwige LUCBERNET, M. Nabil
ENNAJHI donne procuration à Mme Sylvaine PANABIERE, M. Florian DARCOS
donne procuration à M. Marc CHAUVET, M. Idriss BENKHELOUF donne procu-
ration à Mme Sadia HADJ ALBELKADER, Mme Isabelle TEURLAY NICOT donne
procuration à M. Christian BAGATE, Mme Fabienne DA COSTA donne procura-
tion à M. Alexandre DIAS, M. Christophe THOMAS donne procuration à M. Mo-
hammed MICHRAFY, M. Kewar CHEBANT donne procuration à M. Pierre OUAL-
LET.

Secrétaire de la séance : M. Xavier-Marie FEDOU

1



Monsieur Xavier-Marie FEDOU expose :

Lors  du  vote  du  budget,  le  montant  des  crédits  destinés  au  versement  des
subventions fait  l’objet d’une inscription globale. Il  s’agit de répartir ces crédits de
manière individuelle aux différentes associations pour lesquelles la Ville contribue au
bon déroulement de leurs actions. 

Ceci étant exposé, il vous est demandé, Mesdames, Messieurs, de bien vouloir,
si tel est votre avis, adopter les termes de la délibération suivante :

Le Conseil municipal,

ENTENDU le rapport de présentation 

VU le  premier  alinéa  de  l’article  L.2311-7  du  Code  général  des  collectivités
territoriales

VU la loi N° 92.125 du 6 février 1992 relative à l’administration territoriale

VU la délibération du 12 décembre 2023 d’autorisation de versement anticipé au titre
de l’exercice 2024

CONSIDÉRANT  que  le  versement  de  ces  subventions  aux  associations  sera
subordonné à la signature d’une convention consultable au sein du service municipal
Vie associative et citoyenne

CONSIDÉRANT qu’il  est  précisé  que  les  élus  intéressés  à  la  gestion  desdites
associations ne participent pas au vote de la subvention correspondante

DÉCIDE

Article 1 :  De procéder à la répartition des crédits de subvention conformément au
tableau présenté en annexe.  

Article   2 : De prévoir et prélever les crédits sur le budget principal 2024 de la Ville,
chapitre 65, article 65748.

VOTANTS :  35 VOIX

Pour 35

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ

NE PARTICIPENT PAS AU VOTE : 

Pour le SYNDICAT DE DÉFENSE DES INTÉRÊTS GÉNÉRAUX DU QUARTIER
DE BIRAMBITS : M. Vincent BOIVINET

Pour  BÈGLES  FRATERNITÉ :  M.  Benoît  D’ANCONA,  Mme  Sadia  HADJ
ABDELKADER, M. Florian DARCOS, M. Xavier Marie FEDOU

Pour l'École Privée Jeanne d'Arc - M. Vincent BOIVINET, Mme Bénédicte JAMET
DIEZ

Pour  l'École  Privée  Sainte-Marie  La  Ferrade -  Mme  Nadia  BENJELLOUN-
MACALLI, Mme Laure DESVALOIS

Pour le Théâtre du LEVAIN : Mme Marie-Laure PIROTH

2



Pour le CREAC - Mme Nadia BENJELLOUN-MACALLI, M. Benoît D'ANCONA

Pour  l’AMICALE ET PATRONAGE DES ÉCOLES LAÏQUES DE BÈGLES :  M.
Marc CHAUVET, Mme Sylvaine PANABIERE

Pour  l’AMICALE  ET  PATRONAGE  DES  ÉCOLES  LAÏQUES  DE  BÈGLES –
PEDT :   M. Marc CHAUVET, Mme Sylvaine PANABIERE

Pour REMUE-MENINGES : M. Vincent BOIVINET, Mme Catherine CAMI

Pour  la  MSP  BAGATELLE  (CRECHE) :  Mme  Catherine  CAMI,  Mme  Sylvaine
PANABIERE, M. Guénolé JAN

Pour SAGE : Mme Catherine CAMI, Mme Sylvaine PANABIERE

Pour l’A’URBA : M. Clément ROSSIGNOL PUECH, M. Olivier GOUDICHAUD

Pour CYCLES ET MANIVELLES : M. Pierre OUALLET, Mme Sylvaine PANABIERE

Pour B3E CLUB ENTREPRISES : M. Aurélien DESBATS

Pour ARCINS ENVIRONNEMENT : Mme Fabienne CABRERA, Mme Marie-Laure
PIROTH

Pour la  MISSION LOCALE DES GRAVES :  Mme Bénédicte JAMET-DIEZ, Mme
Marie-Laure PIROTH, M. Nabil ENNAJHI

Pour  A.DE.L.E. :  Mme  Nadia  BENJELLOUN-MACALLI,  M.  Aurélien  DESBATS,
Mme Bénédicte JAMET-DIEZ, Mme Marie-Laure PIROTH

Pour BORDEAUX UNITEC : M. Marc CHAUVET, M. Pierre OUALLET, Mme Nadia
BENJELLOUN-MACALLI

Pour BORDEAUX TECHNOWEST : M. Marc CHAUVET, M. Pierre OUALLET, Mme
Nadia BENJELLOUN-MACALLI

Pour le CAB HANDBALL : M. Jacques RAYNAUD 

Pour le CINÉMA DE PROXIMITÉ DE LA GIRONDE :  Mme Nadia BENJELLOUN-
MACALLI, Mme Fabienne CABRERA

Fait et délibéré le 26 mars 2024

LE/LA SECRÉTAIRE DE SÉANCE,

M. Xavier-Marie FEDOU

POUR EXTRAIT CONFORME,

LE MAIRE,

M. Clément ROSSIGNOL PUECH

3



020 - Administration générale de la collectivité

COMITE DE GESTION DES OEUVRES SOCIALES 136 000,00 €

GRP ENTRAIDE MUNICIPAL BEGLES 2 368,00 €

Total 020 - Administration générale 138 368,00 €

024 - Aides aux associations (non classées)

CLUB TIMBROPHILE BEGLAIS 100,00 €

FEDERATION FNACA 350,00 €

FED.NAT.DEPORTES INTER. RESIS. PATRIOTES - FNDIRP 200,00 €

UNION LOCALE DES ANCIENS COMBATTANTS (U.L.A.C) 220,00 €

ASS PRISONNIERS GUERRE GIRONDE (CATM) 280,00 €

SYNDICAT DE DEFENSE DES INTERETS GENERAUX DU QUARTIER DE BIRAMBITS 700,00 €

COMITE DE DEFENSE DES INTERETS GENERAUX ET DE BIENFAISANCE DU QUARTIER MAIRIE-BOURG 700,00 €

COMITE DES FETES DE BIENFAISANCE DES INTERETS DU QUARTIER ARGOUS 700,00 €

COMITE DE QUARTIER DU PRECHE 700,00 €

SYNDICAT DE BIENFAISANCE ET DE DEFENCE DES INTERETS GENERAUX DU QUARTIER LA RAZE 700,00 €

COMITE DE DEFENSE DES INTERETS GENERAUX DE LA CASTAGNE 700,00 €

COMITE DES FETES ET SYNDICAT DE DEFENSE DES INTERETS GENERAUX DU QUARTIER LA FERRADE 700,00 €

COMITE DE DEFENSE DES INTERETS GENERAUX ET DE BIENFAISANCE DU QUARTIER SAINT MAURICE MARCEL SEMBAT 700,00 €

SYNDICAT DE DEFENSE DES QUARTIERS CENTUJEAN, CALAIS, LA LIBERTE 700,00 €

COMITE DE QUARTIER DES LACS 700,00 €

ASSOCIATION DU QUARTIER DES SECHERIES DE BEGLES 600,00 €

ASSOCIATION TERRE SUD BEL AIR 700,00 €

COMPAGNIE FELINE 200,00 €

SOS MEDITERRANEE 1 000,00 €

RADIS NOIR 10 000,00 €

Total 024 - Aides aux associations (non classées) 20 650,00 €

048 - Coopération décentralisée et actions interrégionales, européennes et internationale - Autres actions

BEGLES FRATERNITE 4 000,00 €

Total 048 - Coopération décentralisée et actions interrégionales, européennes et internationale - Autres actions 4 000,00 €

201 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	

ECOLE JEANNE D ARC 110 800,20 €

ECOLE SAINTE MARIE LA FERRADE 127 599,45 €

Total 201 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage	 238 399,65 €

282 - Sport scolaire

ASSOCIATION SPORTIVE SCOLAIRE USEP DE L'ECOLE PUBLIQUE GAMBETTA BEGLES 200,00 €

Total 282 - Sport scolaire 200,00 €

30 - 	Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

AVIRON CLUB BORDEAUX BEGLES 600,00 €

SURF BOAT 33 SAUVETEUR BEGLAIS 1 800,00 €

GYM VOLONTAIRE 1 500,00 €

LANGEVIN CUP 1 000,00 €

RUGBY CLUB BEGLES XIII 3 000,00 €

ASPOM BEGLES HANDBALL 6 000,00 €

DOJO BEGLAIS 40 000,00 €

CABBG 71 300,00 €

CAB HANDBALL 71 300,00 €

CLUB ATHLETIQUE BEGLAIS 172 500,00 €

Total 30 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 369 000,00 €

311 - Activités artistiques, actions et manifestations culturelles

LETTRES DU MONDE 4 000,00 €

ASSOCIATION BALTERNO-PRODUCTION 1 500,00 €

LA COMPAGNIE IQONAPIA 500,00 €

ENTRESOL 5 000,00 €

FIFAAC 500,00 €

RAISON SOCIALE DE L'ASSOCIATION OU DE L'ETABLISSEMENT M ONTANT

ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS AU TITRE DE L'ANNEE 2024



RAISON SOCIALE DE L'ASSOCIATION OU DE L'ETABLISSEMENT M ONTANT

SLOWFEST 5 000,00 €

BORDEAUX OPEN AIR 500,00 €

SCRIPT 1 000,00 €

LE RENDEZ-VOUS DES TERRES NEUVES 3 500,00 €

CTRE DE RENCONTRES ACTION CULTURELLE BEGLES - CREAC 388 000,00 €

CRECH'ENDO 100,00 €

ROCK SCHOOL BARBEY 1 000,00 €

LES JOUGADOUS 100,00 €

L'ECOLE DES JARDINS   500,00 €

Total 311 - Activités artistiques, actions et manifestations culturelles 411 200,00 €

316 - Théatres et spectacles vivants

THEATRE DU LEVAIN 5 000,00 €

Total 316 - Théatres et spectacles vivants 5 000,00 €

317 - Cinémas et autres salles de spectacles

VIVE LE CINEMA - La Lanterne 46 500,00 €

CINEMA DE PROXIMITE DE LA GIRONDE 500,00 €

Total 317 - Cinémas et autres salles de spectacles 47 000,00 €

338 - Autres activités pour les jeunes

AMICALE ET PATRONAGE DES ECOLES LAIQUES DE BEGLES 81 000,00 €

REMUE MENINGES 88 000,00 €

COMPAGNIE ENTRESOL - PEDT 8 512,50 €

ASPOM BEGLES HANDBALL - PEDT 8 400,00 €

CAB HANDBALL - PEDT 8 400,00 €

DOJO BEGLAIS - PEDT 25 200,00 €

AMICALE ET PATRONAGE DES ECOLES LAIQUES DE BEGLES - PEDT 35 825,00 €

L'ECOLE DES JARDINS - PEDT 8 400,00 €

CLUB ATHLETIQUE BEGLAIS - PEDT 50 400,00 €

Total 338 - Autres activités pour les jeunes 314 137,50 €

412 -	Prévention et éducation pour la santé

ASSOCIATION POUR LE DON DU SANG BENEVOLE DE BEGLES - A.D.S.B. DE BEGLES 300,00 €

Total 412 - Prévention et éducation pour la santé 300,00 €

414 - Dispensaires et autres établissements sanitaires

PROTECTION CIVILE 1 500,00 €

Total 414 - Dispensaires et autres établIssement sanitaires 1 500,00 €

420-Actions sociales - Services communs

MOUVEMENT Français PLANNING FAMILIAL 1 000,00 €

COLLECTIF DES QUARTIERS 1 500,00 €

ACCLIMACTION 5 000,00 €

Total 420 - Actions sociales - Services communs 7 500,00 €



RAISON SOCIALE DE L'ASSOCIATION OU DE L'ETABLISSEMENT M ONTANT

4221- Petite enfance - crèches et garderies

MAISON DE SANTE PROTESTANTE BAGATELLE - CRECHE BAGATELLE 110 899,00 €

AAMI 300,00 €

SAGE 299 560,00 €

Total 4221- Petite enfance - crèches et garderies 410 759,00 €

4238 - Autres actions en faveur des personnes âgées

MAISON DE SANTE PROTESTANTE BAGATELLE - LE RELAIS 5 000,00 €

Total 4238 - Autres actions en faveur des personnes âgées 5 000,00 €

424 - Personnes en difficulté

LA CASE 2 000,00 €

LES CLOWNS STETHOSCOPES 300,00 €

Total 424 - Personnes en difficultés 2 300,00 €

515 - Opérations d'aménagement

A URBA 10 000,00 €

Total 515 - Opérations d'aménagement 10 000,00 €

61 - Interventions économiques transversales

BEGLES ENTREPRENDRE ECONOMIE ET EMPLOI - CLUB B3E BEGLES 2 000,00 €

ARCINS ENVIRONNEMENT SERVICE 132 400,00 €

INSUP AQUITAINE 9 000,00 €

MISSION LOCALE DES GRAVES 45 408,00 €

A.DE.L.E 130 000,00 €

BORDEAUX UNITEC 7 500,00 €

BORDEAUX TECHNOWEST 27 500,00 €

Total 61 - Interventions économiques transversales 353 808,00 €

70 - Environnement - Services communs

VELO CITE 1 300,00 €

ASSOCIATION TERRITOIRE ET INNOVATION SOCIALE - A.T.I.S 3 000,00 €

CYCLES  ET MANIVELLES 14 000,00 €

L'EPHEMERE 7 000,00 €

LES AMIS DE SOLEVENT 2 000,00 €

ALEC 1 300,00 €

LA BOUCLE 8 000,00 €

Total 70 - Environnement - Services communs 36 600,00 €

TOTAL GENERAL 2024 2 375 722,15 €


